



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 1179 - CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA							
3							
57	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA HASTE DE 300MMX0,50M	PARATEC	Não informado	UN	50,00	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
59	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4X4	ISOTEX	Não informado	UN	50,00	R\$ 1,2000	R\$ 60,0000
61	CAIXA METALICA 400 X 600	MEGA MEGA MEGA	Não informado	UN	20,00	R\$ 270,0000	R\$ 5.400,0000
65	CAPTOR FRANKLIN COM 2 DESCIDAS DE 350MM	PARATEC	Não informado	UN	50,00	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000
67	CHAVE SECCIONADORA 125 AMP. A/C CARGA	STARK	Não informado	UN	5,00	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
68	CHAVE SECCIONADORA NHO125A	STARK	Não informado	UN	5,00	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
75	CONECTOR SPLIT BOLT 50 MM	MCI	Não informado	UN	50,00	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
78	CONTADOR 30 AMP. 220V	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 87,0000	R\$ 1.740,0000
82	CONTADOR CJX2-3210 (LC1D-3210)	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000
103	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000
113	ELETRODO PARA NIVEL DE CAIXA D'AGUA	STARK	Não informado	UN	50,00	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
120	HASTE ATERRAMENTO 2.40 M	OLIVO	Não informado	UN	200,00	R\$ 32,0000	R\$ 6.400,0000
122	HASTE TERRA COM CONECTOR	OLIVO	Não informado	UN	20,00	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000
136	LUMINARIA PLAFOM E 27	J.R.	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
151	PASSA FIO PVC- ROLO COM 30 METROS	FOXLUX	Não informado	UN	100,00	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,0000
163	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 16 DISJUNTORES EM	ILUMI	Não informado	UN	50,00	R\$ 43,0000	R\$ 2.150,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
	DIN		informado				
165	REDUÇÃO METÁLICA DE 1.1/2 PARA 3/4"	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000
172	RELE FALTA DE FASE 220 V	LUKMA	Não informado	UN	15,00	R\$ 80,0000	R\$ 1.200,0000
173	RELE FALTA DE FASE 380V	LUKMA	Não informado	UN	15,00	R\$ 80,0000	R\$ 1.200,0000
174	RELE FALTA DE FASE 440V	COEL	Não informado	UN	15,00	R\$ 150,0000	R\$ 2.250,0000
187	TERMINAL 25A SAPATA	MCI	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
188	TERMINAL 35 A SAPATA	MCI	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000
189	TERMINAL BOTINHA 16 A	MCI	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,0000	R\$ 90,0000
190	TERMINAL BOTINHA 35A	MCI	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,5000	R\$ 135,0000
191	TERMINAL BOTINHA L 25A	MCI	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,5000	R\$ 105,0000
201	TERMINAL PERFURANTE DE 120 MM	FEK	Não informado	UN	120,00	R\$ 9,0000	R\$ 1.080,0000
202	TERMINAL PERFURANTE DE 16 MM	FEK	Não informado	UN	120,00	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000
203	TERMINAL PERFURANTE DE 35 MM	FEK	Não informado	UN	120,00	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000
207	TERMINAL PRE-ISOLADO 4MM GARFO	STARK	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
208	TERMINAL PRESSÃO 16 MM	MCI	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
						SUBTOTAL:	R\$ 42.900,00

FORNECEDOR: 1179 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
1	ABRACADEIRA NYLON 3.6X250	DECORLUX	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,1200	R\$ 600,0000
9	ALICATE AMPERIMETRO	FOX LUX	Não informado	UN	5,00	R\$ 81,0000	R\$ 405,0000
37	CABO FLEXIVEL 1,5MM	ENERGY	Não informado	MT	500,00	R\$ 1,0300	R\$ 515,0000
42	CABO FLEXIVEL 2,5MM	ENERGY	Não informado	MT	500,00	R\$ 1,4500	R\$ 725,0000
43	CABO FLEXIVEL 2,5MM COR VERDE	ENERGY	Não informado	MT	500,00	R\$ 1,4500	R\$ 725,0000
44	CABO FLEXIVEL 25MM PT	ENERGY	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,0000
45	CABO FLEXIVEL 4MM COR PRETA	ENERGY	Não informado	MT	200,00	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
49	CABO PP 3 X 1.5 M	ENERGY	Não informado	MT	500,00	R\$ 3,9300	R\$ 1.965,0000
51	CABO PP 3X2,5 MM2	ENERGY	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 6,1000	R\$ 6.100,0000
55	CABO TRIPLEX 16MM	LAMESA	Não informado	MT	1.200,00	R\$ 6,9400	R\$ 8.328,0000
60	CAIXA METALICA 400 X 500 X 200	ELETRO QUADROS	Não informado	UN	20,00	R\$ 260,5500	R\$ 5.211,0000
66	CHAVE COMUTADORA	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 22,8200	R\$ 456,4000
70	CHUVEIRO 5400W 220V	ZAGONEL	Não informado	UN	240,00	R\$ 40,5000	R\$ 9.720,0000
71	CONDUITE CORRUGADO 1 1/4	TUCANO	Não informado	MT	500,00	R\$ 3,0600	R\$ 1.530,0000
72	CONDUITE CORRUGADO 1"	TUCANO	Não informado	MT	50,00	R\$ 2,1600	R\$ 108,0000
73	CONDUITE CORRUGADO 3/4 AMARELO	TUCANO	Não informado	MT	500,00	R\$ 1,6200	R\$ 810,0000
76	CONTADOR 16 AMPERES 220V	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 61,3400	R\$ 1.226,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
77	CONTADOR 20 AMP. 220V	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 76,9200	R\$ 1.538,4000
79	CONTADOR 40 AMP. 220V	SOPRANO	Não informado	UN	10,00	R\$ 176,9900	R\$ 1.769,9000
80	CONTADOR 50 AMPERES 220 VOLTS	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 215,7000	R\$ 6.471,0000
86	DISJUNTOR 10 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,7200	R\$ 134,4000
87	DISJUNTOR 20 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,7200	R\$ 134,4000
91	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 24,2500	R\$ 485,0000
92	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP. DIN	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 24,2500	R\$ 485,0000
93	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 24,2500	R\$ 727,5000
105	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 37,4000	R\$ 1.122,0000
106	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 37,8800	R\$ 757,6000
107	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 37,8800	R\$ 1.136,4000
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,7200	R\$ 134,4000
110	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 7,8900	R\$ 236,7000
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40ª, NORMA DIN.	SOPRANO	Não informado	UN	100,00	R\$ 7,8100	R\$ 781,0000
112	DPS PROT SURTO 45 KA 275 V	CLAMPER	Não informado	UN	100,00	R\$ 49,7100	R\$ 4.971,0000
115	ESPELHO 4 X 2 PARA 1 INTERRUPTORES	PLUZIE	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,9600	R\$ 196,0000
117	FITA ALTA FUZAO 19MM X 10M	DECORLUX	Não informado	RL	20,00	R\$ 15,5300	R\$ 310,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
118	FITA ISOLANTE 20 METROS	SOPRANO	Não informado	RL	1.000,00	R\$ 4,6900	R\$ 4.690,0000
119	FITA ISOLANTE PRETA 20	SOPRANO	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 4,7500	R\$ 4.750,0000
121	HASTE DE FERRO PARA ATERRAMENTO BAIXA CAMADA 5/8 X 2400 MM	INTELLI	Não informado	UN	25,00	R\$ 56,7000	R\$ 1.417,5000
123	HASTE TERRA DE 5/8" X 2,4M	INTELLI	Não informado	UN	30,00	R\$ 56,7000	R\$ 1.701,0000
124	INTERRUPTOR BIPOLAR COM ESPELHO	PLUZIE	Não informado	UN	150,00	R\$ 10,4200	R\$ 1.563,0000
125	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES COM TOMADA E ESPELHO	PLUZIE	Não informado	UN	300,00	R\$ 5,8300	R\$ 1.749,0000
129	LAMPADA ESPIRAL 30W X 127V	OUROLUX	Não informado	UN	500,00	R\$ 20,2000	R\$ 10.100,0000
130	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14 W T5	OSRAM	Não informado	UN	30,00	R\$ 12,6800	R\$ 380,4000
131	LAMPADA LED 30 W	TASCHIBRA	Não informado	UN	3.500,00	R\$ 20,9900	R\$ 73.465,0000
143	MODULOS JUNTOS C/SUORTE 4X4 2+2 + TOMADA	PLUZIE	Não informado	UN	100,00	R\$ 20,3900	R\$ 2.039,0000
144	MODULOS JUNTOS C/SUORTE 4X4 3+3 + TOMADA		Não informado	UN	100,00	R\$ 23,9000	R\$ 2.390,0000
149	PARAFUSO S-08	JOMARCA	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,2000	R\$ 40,0000
155	PLAFON BRANCO POT MAX 100W E-27	JRC	Não informado	UN	1.500,00	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,0000
156	PLUG 2P	VOLTIM	Não informado	UN	30,00	R\$ 2,9700	R\$ 89,1000
160	PRENSA CABO DE PVC 1/2	SIBRATEC	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,2400	R\$ 162,0000
162	PROJETOR DE ALUMINIO 400W	SPOT LUX	Não informado	UN	20,00	R\$ 64,8000	R\$ 1.296,0000
178	RELE TEMPO DE 0 A 15 MINUTOS	COEL	Não informado	UN	15,00	R\$ 102,0900	R\$ 1.531,3500



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
179	RELE TERMICO DE 11 A 17 A	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 49,3600	R\$ 987,2000
180	RELE TERMICO 17 A 25A	SOPRANO	Não informado	UN	15,00	R\$ 60,7100	R\$ 910,6500
181	RELE TERMICO 32 A 50 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	20,00	R\$ 120,7400	R\$ 2.414,8000
182	RELE TERMICO DE 50 A 70 AMPERES	SOPRANO	Não informado	UN	15,00	R\$ 164,2700	R\$ 2.464,0500
183	SINALEIRO VERDE	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 11,9400	R\$ 358,2000
184	SINALEIRO VERMELHO	SOPRANO	Não informado	UN	30,00	R\$ 11,9400	R\$ 358,2000
204	TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM GARFO	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,2900	R\$ 290,0000
206	TERMINAL PRE-ISOLADO 2,5MM GARFO	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,3900	R\$ 390,0000
210	TOMADA 10 A	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,9200	R\$ 196,0000
211	TOMADA 20 A	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000
212	TOMADA 20 A VERMELHA	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,9200	R\$ 196,0000
215	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T DUPLA COM ESPELHO DE 10 A BRANCA	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 6,2800	R\$ 314,0000
216	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T SIMPLES COM ESPELHO DE 10 A BRANCA	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,9200	R\$ 196,0000
217	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T SIMPLES COM ESPELHO DE 20 A VERMELHA	PLUZIE	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000
219	TOMADA MODULO 10A 250V SLIM.	PLUZIE	Não informado	UN	200,00	R\$ 2,5700	R\$ 514,0000
220	TOMADA MODULO 20A 250V SLIM.	PLUZIE	Não informado	UN	200,00	R\$ 2,5700	R\$ 514,0000
223	VENTILADOR DE TETO 3 PAS 127V	VENTISOL	Não informado	UN	50,00	R\$ 195,7500	R\$ 9.787,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
225	LAMPADA LED TUBULAR 18W BIV 6500K	AVANT	Não informado	UN	100,00	R\$ 14,9300	R\$ 1.493,0000
226	REFLETOR 400 WATTS	SPOT LUX	Não informado	UN	30,00	R\$ 64,8000	R\$ 1.944,0000
227	CONTATOR TRIPOLAR 12 AMPERES 220V	SOPRANO	Não informado	UN	100,00	R\$ 53,8800	R\$ 5.388,0000
SUBTOTAL:							R\$ 218.295,45

FORNECEDOR: 1233 - GLOBAL CONSTRUTORA LTDA

2

11	BASE DE FOTOCELULA	MAPRETRON	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000
18	CABO 25 MM AZUL	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 14,5500	R\$ 7.275,0000
19	CABO 25 MM VERMELHO	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 14,5500	R\$ 7.275,0000
22	CABO 750V - 10MM PRETO.	MASTER COPPER	Não informado	MT	200,00	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000
26	CABO DE REDE PAR TRANÇADO	DEKO	Não informado	MT	500,00	R\$ 1,4300	R\$ 715,0000
28	CABO FLEX 10 MM PRETO	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 5,7300	R\$ 2.865,0000
29	CABO FLEX 10 MM VERDE	MASTER COPPER	Não informado	MT	200,00	R\$ 5,7300	R\$ 1.146,0000
31	CABO FLEX 2.5 MM AZUL	MASTER COPPER	Não informado	MT	200,00	R\$ 1,4400	R\$ 288,0000
32	CABO FLEX 2.5 MM PRETO	MASTER COPPER	Não informado	MT	200,00	R\$ 1,4400	R\$ 288,0000
33	CABO FLEX 4 MM AZUL	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 2,4500	R\$ 1.225,0000
34	CABO FLEX 4 MM VERDE	MASTER COPPER	Não informado	MT	200,00	R\$ 2,4500	R\$ 490,0000
35	CABO FLEXIVEL 04 MM	MASTER COPPER	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 2,4500	R\$ 2.450,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
36	CABO FLEXIVEL 1,5 PT	MASTER COPPER	Não informado	UN	200,00	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
38	CABO FLEXIVEL 1.00MM	MASTER COPPER	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 0,7400	R\$ 740,0000
39	CABO FLEXIVEL 120MM 1KV	MASTER COPPER	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 73,8000	R\$ 73.800,0000
47	CABO PARALELO 4MM	MASTER COPPER	Não informado	UN	500,00	R\$ 4,8400	R\$ 2.420,0000
83	CORDAO PARALELO 2 X 2,5 MM²	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000
84	CORDAO PARALELO 2X4,0 MM BRANCO	MASTER COPPER	Não informado	MT	500,00	R\$ 5,0600	R\$ 2.530,0000
166	REFLETOR DE LED - 50 W	ANNLY LED	Não informado	UN	300,00	R\$ 36,7600	R\$ 11.028,0000
175	RELE FOTOCELULA 127V	MAPRETRON	Não informado	UN	200,00	R\$ 12,9500	R\$ 2.590,0000
176	RELE FOTOCELULA COM BASE BIVOLTE	MAPRETRON	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 19,9900	R\$ 19.990,0000
177	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	MAPRETRON	Não informado	UN	30,00	R\$ 12,9900	R\$ 389,7000
						SUBTOTAL:	R\$ 140.877,70

FORNECEDOR: 1124 - INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI

2

17	CABO 1KV G7 185MM2	COBRECOM	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 118,6000	R\$ 118.600,0000
27	CABO FLEX 10 MM AZUL	ENERCAB	Não informado	MT	200,00	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000
41	CABO FLEXIVEL 16MM COR PRETA	ENERCAB	Não informado	MT	500,00	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,0000
48	CABO PP 2X4 MM	ENERCAB	Não informado	MT	500,00	R\$ 5,8000	R\$ 2.900,0000
52	CABO PP 3X4 MM	ENERCAB	Não informado	MT	500,00	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
54	CABO TRIPLEX 10 MM	CC CABOS	Não informado	MT	500,00	R\$ 4,4700	R\$ 2.235,0000
56	CABO TRIPLEX 25 MM	CC CABOS	Não informado	MT	500,00	R\$ 10,9200	R\$ 5.460,0000
58	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4X2	MONDIALE	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,6900	R\$ 34,5000
69	CHUVEIRO 110V	CORONA	Não informado	UN	340,00	R\$ 35,0500	R\$ 11.917,0000
127	LAMPADA BULBO 25 W LED	AVANT	Não informado	UN	500,00	R\$ 21,1500	R\$ 10.575,0000
128	LAMPADA DE LED 50 WATTS	AVANT	Não informado	UN	3.500,00	R\$ 39,9500	R\$ 139.825,0000
133	LAMPADA LED BULBO 50W	AVANT	Não informado	UN	500,00	R\$ 39,9000	R\$ 19.950,0000
135	LIMPA CONTATO ELETRICO	GITANES	Não informado	UN	15,00	R\$ 13,4800	R\$ 202,2000
137	LUMINARIA PUBLICA 100W LED SMD BRANCO FRIO	SANHE	Não informado	UN	500,00	R\$ 177,4500	R\$ 88.725,0000
138	LUMINARIA PUBLICA LED 150 W - 4.000K - LENTE IES2 - TOMADA DE 7 PINOS	SANHE	Não informado	UN	500,00	R\$ 232,0500	R\$ 116.025,0000
139	LUMINARIA PUBLICA LED DE 50 W	SANHE	Não informado	UN	500,00	R\$ 113,3000	R\$ 56.650,0000
150	PARAFUSO SEXTAVADO 10 MM 1 1/3 POL.	JOMARCA	Não informado	UN	200,00	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000
152	PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS BRANCA 127V	IMPORT	Não informado	CX	100,00	R\$ 15,1200	R\$ 1.512,0000
154	PISCA DE NATAL LED COLORIDO - 08 METROS	IMPORT	Não informado	UN	500,00	R\$ 15,1200	R\$ 7.560,0000
159	PRENSA CABO 3/4	STECK	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,1500	R\$ 207,5000
213	TOMADA BARRA TRIPLA 20A+TP	TRANSMOBIL	Não informado	UN	50,00	R\$ 11,3900	R\$ 569,5000
214	TOMADA DE 3 EM BARRA	TRANSMOBIL	Não informado	UN	30,00	R\$ 10,3600	R\$ 310,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
218	TOMADA EM BARRA COM 2 TOMADAS	TRANSMOBIL	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,7000	R\$ 385,0000
221	TRILHO DIN	TCM	Não informado	UN	20,00	R\$ 8,9600	R\$ 179,2000
222	TUBO DE FLEXIVEL CORRUGADO DE PVC DE 1 1/2 PRETO	KONEXTOP	Não informado	MTS	300,00	R\$ 1,5200	R\$ 456,0000
SUBTOTAL:							R\$ 594.918,70

FORNECEDOR: 1210 - MLG MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

4

2	ABRAÇADEIRA 100MM	LUKMA	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 250,0000
3	ABRAÇADEIRA 200MM	LUKMA	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,0700	R\$ 35,0000
4	ABRAÇADEIRA 250MM	LUKMA	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,0900	R\$ 90,0000
5	ABRAÇADEIRA 300MM	LUKMA	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,2000	R\$ 100,0000
6	ABRAÇADEIRA NYLON 4.8X400	LUKMA	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 1.500,0000
7	ABRAÇADEIRA PARA 4 ESTAIS DE 1.1/2	RAYCON	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 13,0000	R\$ 13.000,0000
8	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1 1/2	PIRALUX	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,9500	R\$ 975,0000
10	ARRUELAS 1/4"	CISER	Não informado	UN	20,00	R\$ 0,1400	R\$ 2,8000
12	BASE PARA MASTRO DE 1.1/2	RAYCON	Não informado	UN	30,00	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,0000
13	BORNE 2,5MM TRILHO DIN	LUKMA	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,9000	R\$ 290,0000
14	BUCHA 8 MM PARA TIJOLO BAIANO	CISER	Não informado	UN	300,00	R\$ 0,1200	R\$ 36,0000
15	BUCHA S10 P/ TIJOLO BAIANO	CISER	Não informado	UN	300,00	R\$ 0,1300	R\$ 39,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
16	CABO 10MM	VOLTFLEX	Não informado	UN	500,00	R\$ 5,9800	R\$ 2.990,0000
20	CABO 750V - 1,5MM AZUL.	VOLTFLEX	Não informado	MT	200,00	R\$ 0,9000	R\$ 180,0000
21	CABO 750V - 1,5MM BRANCO.	VOLTFLEX	Não informado	MT	200,00	R\$ 0,9000	R\$ 180,0000
23	CABO DE AÇO DE 5/32	VONDER	Não informado	MT	500,00	R\$ 4,3500	R\$ 2.175,0000
24	CABO DE COBRE NU DE 16MM2	INTELLI	Não informado	MT	500,00	R\$ 8,3600	R\$ 4.180,0000
25	CABO DE COBRE NU DE 50MM2	INTELLI	Não informado	MT	500,00	R\$ 23,1800	R\$ 11.590,0000
30	CABO FLEX 16 MM VERMELHO	VOLTFLEX	Não informado	MT	500,00	R\$ 9,8300	R\$ 4.915,0000
40	CABO FLEXIVEL 16MM COR AZUL	VOLTFLEX	Não informado	MT	500,00	R\$ 9,8500	R\$ 4.925,0000
46	CABO PARALELO 2,5	VOLTFLEX	Não informado	MT	500,00	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,0000
50	CABO PP 3X1,0 MM	VOLTFLEX	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 2,9000	R\$ 2.900,0000
53	CABO RIGIDO 10 MM	SIL	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 5,9000	R\$ 5.900,0000
62	CAIXA METALICA 800 X 1200	LUKBOX	Não informado	UN	20,00	R\$ 1.118,0000	R\$ 22.360,0000
63	CANALETA COM DUPLA FACE 20X10X200 CM	STECK	Não informado	UN	200,00	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,0000
64	CANALETA SISTEMA X	STECK	Não informado	UN	200,00	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,0000
74	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM	MCI	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,9700	R\$ 248,5000
81	CONTADOR 95A LC1D95 11-1NA+1NF 220V CJX2-9511 T	JNG	Não informado	UN	10,00	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000
85	DESENGRIPANTE ANTI FERRUGEM SPRAY 300	WHITE LUB	Não informado	UN	50,00	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
88	DISJUNTOR 30 AMPERES	TRAMONTINA	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,9700	R\$ 139,4000
89	DISJUNTOR 40 AMPERES	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,9000	R\$ 395,0000
90	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP. DIN	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 64,9700	R\$ 1.949,1000
94	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	TRAMONTINA	Não informado	UN	20,00	R\$ 25,9700	R\$ 519,4000
95	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP. DIN	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 24,9300	R\$ 747,9000
96	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
97	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERE	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
98	DISJUNTOR BIPOLAR 80 AMP. DIN	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 64,9500	R\$ 1.948,5000
99	DISJUNTOR DPS 36A	LUKMA	Não informado	UN	30,00	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000
100	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A 40, 0KA CAIXA MOLDADA	JNG	Não informado	PÇ	10,00	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000
101	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP. DIN	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 94,5000	R\$ 4.725,0000
102	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 94,5000	R\$ 2.835,0000
104	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	TRAMONTINA	Não informado	UN	20,00	R\$ 244,0000	R\$ 4.880,0000
108	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 AMP. DIN	TRAMONTINA	Não informado	UN	30,00	R\$ 46,0000	R\$ 1.380,0000
114	ELETRODUTO DE PVC 1"1/2, COM 3METROS	ORSA	Não informado	UN	200,00	R\$ 20,5600	R\$ 4.112,0000
126	INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	Não informado	UN	200,00	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000
132	LAMPADA LED BULBO 21W	PHILBRA	Não informado	UN	500,00	R\$ 14,6900	R\$ 7.345,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
134	LAMPADAS DE LED DE 80W E 27	PHILBRA	Não informado	UN	500,00	R\$ 114,6500	R\$ 57.325,0000
140	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA DE 10W BIVOLT DE SOBREPOR	PHILBRA	Não informado	UN	500,00	R\$ 14,4000	R\$ 7.200,0000
142	MASTRO GALVANIZADO DE 1.1/2 (H=2M)	RAYCON	Não informado	UN	30,00	R\$ 121,9000	R\$ 3.657,0000
145	PARAFUSO 8 MM 1 1/3 POL	CISER	Não informado	UN	200,00	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
146	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1 1/3 POL	CISER	Não informado	UN	200,00	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
147	PARAFUSO AUTO BROCANTE 7/8 POL	CISER	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,6300	R\$ 126,0000
148	PARAFUSO AUTOBROCANTE 1 POLEGADA	CISER	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,8800	R\$ 440,0000
153	PISCA DE NATAL FIXO EM LED BRANCA 220V	FARTEX	Não informado	CJ	100,00	R\$ 25,2700	R\$ 2.527,0000
157	POSTE PADRAO 2 CAIXAS COM VISOR PARA RUA	CONCREFER	Não informado	UN	200,00	R\$ 2.520,0000	R\$ 504.000,0000
158	POSTE PARA BORNE	LUKMA	Não informado	UN	20,00	R\$ 5,3000	R\$ 106,0000
161	PRESILHA PARA CABO DE AÇO DE 5/32	vonder	Não informado	UN	500,00	R\$ 4,3000	R\$ 2.150,0000
164	REATOR ELETRONICO DIGITAL PARA LAMPADA FLUORESCENTE TS-REH-T5 SL 2X14W 100ª 242 V/50-60 HZ	INTRAL	Não informado	UN	15,00	R\$ 40,3000	R\$ 604,5000
167	REFLETOR LED 100W	PHILBRA	Não informado	UN	500,00	R\$ 54,9500	R\$ 27.475,0000
168	REFLETOR LED 100W 6000K	PHILBRA	Não informado	UN	500,00	R\$ 54,9500	R\$ 27.475,0000
169	REFLETOR LED 150 W IP66	PHILBRA	Não informado	UN	300,00	R\$ 119,9700	R\$ 35.991,0000
170	RELE DE NIVEL INFERIOR 220 VTS	SELTRON	Não informado	UN	30,00	R\$ 179,9700	R\$ 5.399,1000
171	RELE DE NIVEL SUPERIOR 220 VTS	SELTRON	Não informado	UN	30,00	R\$ 179,9700	R\$ 5.399,1000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
185	SUORTE ISOLADOR SIMPLES PARA 2 DESCIDAS DE 1.1/2	RAYCON	Não informado	UN	20,00	R\$ 32,9700	R\$ 659,4000
186	TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇÃO DE 300MM FERRO FUNDIDO	TERMOTECNICA	Não informado	UN	100,00	R\$ 85,0000	R\$ 8.500,0000
192	TERMINAL COMPRESSAO 35MM	INTELLI	Não informado	UN	30,00	R\$ 2,6000	R\$ 78,0000
193	TERMINAL COMPRESSAO 70MM	INTELLI	Não informado	UN	30,00	R\$ 5,4000	R\$ 162,0000
194	TERMINAL COMPRESSAO 95MM	INTELLI	Não informado	UN	30,00	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000
195	TERMINAL ILHOS 1.00MM	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000
196	TERMINAL ILHOS 1,5	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,0800	R\$ 80,0000
197	TERMINAL ILHOS 2,5	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000
198	TERMINAL ILHOS 4MM	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000
199	TERMINAL ILHOS 6MM	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,1800	R\$ 180,0000
200	TERMINAL OLHAL CABO-HASTE DE 5/8"	INTELLI	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,3000	R\$ 129,0000
205	TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM PINO	INTELLI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000
209	TIMER DIGITAL	FOX LUX	Não informado	UN	20,00	R\$ 129,9700	R\$ 2.599,4000
224	VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60CM BIVOLT	ARGE	Não informado	UN	300,00	R\$ 208,0000	R\$ 62.400,0000
						SUBTOTAL:	R\$ 883.330,10

FORNECEDOR: 1233 - WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA

1

141	MANGUEIRA LUMINOSA LED 110 WATS - 100 METROS - CORES DIVERSAS	LED	Não informado	RL	100,00	R\$ 625,0000	R\$ 62.500,0000
-----	---	-----	---------------	----	--------	--------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0053/2022 PROCESSO: 0143/2022

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
------	-------------------------------------	-------	--------	---------	------------	--------------	-------

SUBTOTAL: R\$ 62.500,00

Total Geral: R\$ 1.942.821,95